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Ansøgning til Københavns Musikudvalg     

     

Foxtail Festival er en lille festival for danske og nordiske bands der spiller amerikansk folk- 

og roots musik. Festivalen arrangeres af et entusiastisk hold frivillige og er organiseret af 

Musikforeningen Fox Tail Folk Festival.  

 

Det er ikke uden stolthed, vi kan sige, at festivalen med 12 år på bagen, er blevet et vigtigt 

årligt samlingspunkt for et dedikeret og passioneret musikmiljø. Samtidig er der hvert år 

nytilkomne festivalgængere, der med begejstring fortæller, hvordan Foxtail Festival for dem 

er blevet en musikalsk øjenåbner, et indblik i et traditionsrigt musikalsk univers og en 

indgang til et miljø af musikelskere, musikudøvere og professionelle musikere, der i 

fællesskab dyrker musikalsk kvalitet og kærligheden til musikken. 

 

Vores ambition er at give danske musikere og bands indenfor amerikansk roots og folk 

musik, og deres voksende publikum, et årligt samlingssted i København. Disse genrer er i 

kraftig fremgang, og der findes en stor gruppe særdeles dygtige danske kunstnere, som 

Foxtail Festival hvert år er samlingssted for. Lejlighedsvis supplerer vi med talenter fra 

udlandet, der supplerer det kunstneriske niveau og danner internationalt netværk  for 

kunstnerne. 

 

Vi  arbejder således målrettet på at fremme vækstlaget for nogle musikgenrer, der vokser 

hastigt i popularitet, men endnu ikke er proportionalt repræsenteret på de københavnske 

festivalscener. Det er festivalens ambition at vækste festivalen med tre overordnede mål for 

øje: 

● At tiltrække kvalitetsbands og musikere fra hele Danmark, og fra udlandet, og 

løbende styrke festivalens musikalske niveau. 

● At styrke fællesskabet og festivalens profil som samlingspunkt for det danske 

kunstnere inden for det danske folk- og rootsmiljø.  

● At styrke kendskabet til danske og nordiske kunstnere for festivalens gæster. 

 

 

Festivalens økonomi er vokset organisk i alle disse år, og vi har formået at balancere 

indtægter og udgifter uden tilskud udefra. Men en øget professionalisering af festivalen har 

været forbundet med øgede udgifter, og foreningens meget begrænsede egenkapital giver 

ikke mulighed for at tage kunstneriske chancer eller løbende investere i teknisk udstyr. I 

2024, modtog festivalen derfor for første gang tilskud fra JP Fonden og Nordea Fonden, som 

muliggjorde årets program.  

 

Det er på denne baggrund af Foxtail Festival søger Københavns Kommunes  Musikudvalget 

om at bidrage til det kunstneriske program til Foxtail Festival 2025. Bidraget vil være med til 

at sikre et højt kunstneriske niveau, og den fortsatte relation opbygning imellem et voksende 

publikum til genren og et dansk musikmiljø i rivende udvikling.   
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Se mere information på www.foxtail.dk 

 

Udsagn sociale medier efter Foxtail Festival 2024 

 

 
 

 

STØTTEERKLÆRINGER / ANMELDELSER FRA KUNSTNERE OG FESTIVALGÆSTER:  

 
“Foxtail har igennem flere år været et fast holdepunkt for country, folk og americana-miljøet i og omkring 

København. Festivalen har gennem sin brede tilgang til at booke bands formået at præsentere en genre med 

dybe rødder og mange forgreninger. Jeg håber på at deltage på Foxtail i mange år frem i tiden, både som 

musiker og som festivalgæst.” 

- Peter Lorichs, banjospiller i Turf Rollers 

 

Fox Tail Folk Festivals overordnede genre er amerikansk ‘roots’-musik. Den spænder derfor bredt over folk, 

blues, country, bluegrass, americana, oldtimer m.m. De optrædende bands, som henter inspiration fra disse 

historiske rødder, både genskaber og fornyer genrerne. Således finder man både traditionel country og cross-

over. Holdet bag foxtail udviser stor professionalisme i deres udvalg af musik, og folk med kærlighed til den 

amerikanske root-musik strømmer til for at udøve og nyde denne fællesskabende og i dansk målestok, smalle 

genre. Musikere med hang til genren har her en fantastisk mulighed for at møde hinanden, og mange nye 

musikalske møder er opstået på denne festival. 

- Anja Demant, musiker  

 

Fox Tail Folk Festival er ubetinget en af sommerens hyggeligste festivaler. Dels fordi man kan opleve 

kvalitetsmusik i genrer, som man ikke hører ret mange andre steder - country, americana, bluegrass, New 

Orleans-jazz, irsk folkemusik og alt det midt imellem. Det er oftest danske kunstnere, som man får mulighed for 

http://www.foxtail.dk/
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at stifte bekendtskab med – og som man senere kan følge i deres udvikling. Noget af festivalens appel er også, 

at publikum er så forskelligartet. Der er folk i alle aldre og fra alle samfundslag – og stemningen er sådan, at alle 

kommer hinanden ved. Sidst, men ikke mindst, kan man mærke kærligheden til både musikken og til festivalen 

skinne igennem i alt, hvad arrangørerne gør – fra de små tiltag som solæg på bardisken og friluftsbad på 

havnefronten til bookingen af bands, som er mestre i at underholde og forkæle publikum. Fox Tail Folk Festival er 

sådan et sted, hvor man instinktivt føler sig hjemme, hvad enten man har taget ungerne med på tur eller har en 

sjov aften ude med vennerne. Vi vil varmt anbefale alle at besøge festivalen. For os er den for længst blevet et 

fast højdepunkt i sensommeren. 

- Kristina Svith Villadsen og Evelina Gold, værter og tilrettelæggere af ‘Ladies of Folk – en podcast om folk- og 

countrymusik’ 

 

“Jeg har fulgt Fox Tail Folk Festival fra den startede som en hyggelig grillfest med live musik til den fantastiske 

tilbagevendende årlige begivenhed og Folk Festival som den har udviklet sig til. Hyggen og kærligheden til roots-

musikken i dens oprindelige form er bevaret, og Fox Tail Festival repræsenterer derfor i mine øjne musik og 

kulturformidling på et utrolig højt niveau, samtidig med at den er med til at styrke sammenholdet og ikke mindst 

kreativiteten inden for disse genre. Både sommerarrangementet i August på Refshaleøen og den mindre Fox Tail 

Snow, der netop er blevet afholdt, er begivenheder hvor man går hjem med ny inspiration, lærdom og ikke mindst 

nye bekendtskaber, hvilket hele året er til glæde og gavn for musiklivet. Jeg bakker 100% op om Fox Tail 

Festival! 

- Emil Meinild, musiker, medarbejder i Wood Sound og festivalgæst 

 

“A fantastically cosy, family friendly and still funky folk/roots festival. I'm already recommending it to my friends…” 

- Brett Perkins, musiker og festivalgæst 

 

“Great atmosphere, good food and beer, and über-hygge location on Refshaleøen.” 

- Tom Dockray, musiker og festivalgæst 

 

“Den rigtig gode stemning og masser af skøn musik i den håndholdte genre. Og ikke mindst "Jyde Spaen". 

- Kenneth Kreutzfeldt, festivalgæst 

 

“Feeeed fest! God stemning, mad, musik, øl!!! 5 hjerter herfra ” 

- Gitte Aarrejarvi, festivalgæst 

 

“Herlig dag og aften med fin musik, fine mennesker og en skøn venue.” 

- Hilda Fro Prins Kløvedal Hickling, festivalgæst 

 

“Fineste festival, skønneste folk og dejligste musik. Masser af hatte og boots - og skønne musiknavne. Jeg 

glæder mig til at kigge forbi næste år. Indtil da vil jeg høre mine Darleens cd'er om og om igen…” 

- Sarah Garvig Frederiksen, festivalgæst 

 

“Gid det snart var august…” 

- festivalgæst 

 

 

“Den årlige Foxtail er bare noget, jeg glæder mig til hvert år. Miljøet og musikken går op i en højere enhed, og det 

hele fuldt godt op i bevidstheden. Jeg tror, at der er andre, som har det på samme måde…” 

- Lene Ravn, festivalgæst 

 

“Fox Tail Folk Festival er præcis som sådan en festival skal være .. På den fede måde ” 

- Dorthe Marie Bloch Christensen, festivalgæst 

 

“Gå ikke glip af muligheden for at få en sving om, en stribe fadøl, slå en stor stærk mand i sømslåning (det gjorde 

jeg sidste år, det føltes mægtigt!) og høre en masse god musik i rart selskab på kajen. Kan klart anbefales!” 

- Astrid Kock Grusgaard, festivalgæst 

 

“Tusind tak for et godt kulturarrangement - godt gået drenge - og tak fra tex og de frivillige - vi havde en rigtig god 

oplevelse.” 

- J. Tex m.fl., band 
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“Fox Tail Folk Festival for fanden (-* Helhjertet tak fra Johnny Horsepower til alle jer "Saloners" bag! Vi følte os 

godt hjemme og ville gerne være blevet hængende, men "Toget" stod dampende klar til turen videre mod 

Sverige! FED FESTIVAL!!!” 

- Johnny Horsepower, band 

 

 


